Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Coordenação de Pós-Graduação em Letras

Mestrado Profissional em Letras - PROFLETRAS

EDITAL PROFLETRAS Nº 002/2022

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E PARA VICE-COORDENADOR
DO MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS - PROFLETRAS

BIÊNIO 2022/2024

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 com
alterações no cronograma (Item 2), referente ao Edital nº 002/2022 que trata sobre
o processo de escolha para Coordenador e Vice-Coordenador do Mestrado
Profissional em Letras - PROFLETRAS para o período de 2022-2024.

Onde lê-se:

2 DO CRONOGRAMA
2.1 O processo eleitoral, para a escolha do Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a)
ocorrerá de acordo com o seguinte cronograma:

Divulgação do Edital  30 de junho - 7 de julho de 2022

Inscrição das Chapas  8 de julho de 2022

Divulgação das Chapas  11 de julho de 2022

Recursos  12 de julho de 2022

Publicação do Resultado de Recursos  13 de julho de 2022

Votação  14 de julho de 2022

Divulgação do resultado das Eleições  18 de julho de 2022

Leia-se:

2 DO CRONOGRAMA
2.1 O processo eleitoral, para a escolha do Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a)
ocorrerá de acordo com o seguinte cronograma:

Divulgação do Edital  30 de junho - 7 de julho de 2022

Inscrição das Chapas  8 de julho de 2022

Divulgação das Chapas  13 de julho de 2022

Recursos  14 de julho de 2022

Publicação do Resultado de Recursos  15 de julho de 2022

Votação  20 de julho de 2022

Divulgação do resultado das Eleições  22 de julho de 2022

Rio Branco, 11 de julho de 2022.
A Comissão Eleitoral

Prof. Dr. Shelton Lima de Souza
Presidente - Representante Docente

Renato Flor Saldanha
Membro - Representante Técnico Administrativo

Lucas Fernando Gonçalves Souza
Membro - Representante Discente